

Dagordning

Datum: 2022-09-16



Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket, LCHNV)

Datum: 23 september 2022

Tid: 9-12

Plats: Myntgatan 2, Stängslet

1. **Mötets öppnande**
2. **Godkännande av dagordning**

Förslag till beslut

**Länschefsnätverket beslutar:
att godkänna dagordningen.**

3. **Föregående minnesanteckningar, Bilaga 1 220601**

Förslag till beslut

**Länschefsnätverket beslutar:
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.**

4. **Rapporter och delgivningar, Bilaga 2, 3**

- a) SKR rekommendation till regioner om inriktning för fortsatt utveckling av det nationella systemet för kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvårdsområdet 2023-2027, Bilaga 2.
- b) SKR rekommendation till kommunerna om tilläggsfinansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter, Bilaga 3.
- c) Ny kommunrepresentant i BIRK.
- d) Vecka 41 Fokus på psykisk hälsa.

Förslag till beslut

**Länschefsnätverket beslutar:
att lägga informationen till handlingarna.**

Dagordning

Datum: 2022-09-16



5. **Beslut:** Hantering av preliminärt överskott av gemensamma medel enligt ÖK psykisk hälsa 2022, Bilaga 4

Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna/Hälsa och välfärd

Ärendet beskrivs i PMA, Bilaga 4.

Förslag till beslut

Länschefsnätverket beslutar:

att besluta i enlighet med Styrgruppens förslag i bifogad PMA till ärendet.

6. **Beslut:** Godkännande av redovisning av gemensam finansiering av utredningen av hemsjukvårdsavtalet samt hantering av överskott (ÖK god och nära vård 2022), Bilaga 5

Ärendet beskrivs i PMA, Bilaga 5.

Förslag till beslut

Länschefsnätverket beslutar:

att besluta i enlighet med Styrgruppens förslag i bifogad PMA till ärendet.

Dagordning

Datum: 2022-09-16



7. **Beslut:** Uppdragsdirektiv till RSS Dalarna angående revidering av länsövergripande riktlinje kring samordnad individuell plan (SIP), Bilaga 6, 7 *Föredragande: Caroline Mörk, Utvecklingsledare RSS Dalarna/Hälsa och välfärd*

På Länschefsnätverkets möte 220601 godkändes en delrapport inom ramen för det pågående uppdraget kring samsjuklighet. Delrapporten innefattade en kartläggning samt innehöll flera förslag på åtgärder för att stärka arbetet och samverka kring gruppen samsjukliga som finns i länet.

Åtgärderna innefattar bland annat olika kompetenshöjande insatser men också förslag på en långsiktig och bred satsning kring förstärkt arbete med SIP. Inom ramen för detta är en inledande åtgärd att revidera den nuvarande länsövergripande riktlinje kring samordnad individuell plan, "SIP-riktlinjen", och som löpte ut vid utgången av 2020, Bilaga 6.

Det föreslås att RSS får i uppdrag att leda arbetet med att revidera riktlinjen och att Styrgruppen för Länschefsnätverket får mandat att sätta samman en adekvat arbetsgrupp för uppdraget. Uppdraget beskrivs i uppdragsdirektiv "Revidering av SIP-riktlinje" Bilaga 7.

Förslag till beslut

Länschefsnätverket beslutar:

att godkänna uppdragsdirektiv till RSS Dalarna angående revidering av länsövergripande riktlinje kring samordnad individuell plan (SIP).

att Styrgruppen för Länschefsnätverket får mandat att sätta samman en adekvat arbetsgrupp för uppdraget.



8. **Beslut: Godkänna uppdrag att ta fram ett regionalt implementeringsstöd.**

IRIS: Implementering av och i regional samverkan

Föredragande: Henrietta Forsman och Maria Högkvist, Utvecklingsledare RSS Dalarna/Hälsa och välfärd

I december 2020 fattade Länschefsnätverket ett beslut om flera långsiktiga samverkansinsatser på området psykisk hälsa och missbruk och beroende (skadligt bruk och beroende). En av insatserna som föreslogs, och som gavs till RSS, var ett uppdrag att utveckla arbetet med att stödja implementering i länet särskilt avseende den regionala samverkansöverenskommelsen samt vård- och insatsprogrammet (VIP) för missbruk och beroende.

Arbetet har resulterat i ett metodstöd för implementering på regional nivå av och i samverkan och benämns IRIS: Implementering av och i regional samverkan). Utgångspunkten för stödet utgår ifrån etablerad implementeringsforskning, Folkhälsomyndighetens material om implementering, samt ovan nämnda regionala samverkansöverenskommelse, som kommit att utgöra en "pilot" för utformandet av stödet. I takt med att det regionala samverkansarbetet med god och nära vård utvecklats och inte minst utformningen av den regionala strategin, har implementeringsstödet kommit att få en bredare betydelse och kommer vara tillämpligt för olika implementeringsprocesser inom verksamheterna.

Förslag till beslut:

Länschefsnätverket beslutar:

att godkänna uppdrag att ta fram ett regionalt implementeringsstöd.



9. **Beslut:** Godkänna uppdrag att ta fram en behovsanalys avseende stöd till evidensbaserad praktik, Bilaga 8

Föredragande: Henrietta Forsman, Utvecklingsledare RSS Dalarna/Hälsa och välfärd

I december 2020 fattade Länschefs nätverket ett beslut om flera långsiktiga samverkansinsatser på området psykisk hälsa och missbruk och beroende (skadligt bruk och beroende). En av insatserna som föreslogs, och som gavs till RSS, var att genomföra en bred behovsanalys i syfte att systematiskt undersöka kunskapsbehovet för att stödja socialtjänsten och näraliggande hälso- och sjukvård inom området psykisk hälsa inkl. missbruk och beroende. Behovsanalysen, som har genomförts med en bredare ansats än skadlig bruk/beroende, presenteras i rapporten *Behovsanalys avseende stöd till evidensbaserad praktik*.

Syftet med behovsanalysen är att bidra till ett underlag för långsiktiga prioriteringar och beslut om fortsatta utvecklingsarbeten. Behovsanalysen har resulterat i flertalet slutsatser, varav avsaknaden av arbete med systematisk uppföljning inom verksamheterna framkommer allra tydligast. Mot denna bakgrund kommer ytterligare förslag på insatser att lämnas som syftar till att stärka arbetet med systematisk uppföljning. Inom ramen för detta pågår också ett nära samarbete med SUD på Högskolan Dalarna.

Förslag till beslut

Länschefs nätverket beslutar:

att godkänna uppdrag att ta fram en behovsanalys för kunskapsbehov inom socialtjänsten.



10. **Rapport: Pågående utredning om "Mini-Maria"**

Föredragande: Henrietta Forsman, Caroline Mörk, Utvecklingsledare RSS Dalarna/Hälsa och välfärd, Junia Joffer, Analytiker, Hållbarhetsavdelningen Region Dalarna

I december 2020 fattade Länschefsnätverket ett beslut om flera långsiktiga samverkansinsatser på området psykisk hälsa och missbruk och beroende (skadligt bruk och beroende). En av insatserna som föreslogs var att ta fram en utredning om en länsgemensam verksamhet i Dalarna för barn och unga med skadligt bruk- och beroendeproblematik (s.k. "MiniMaria"). Uppdraget, som Välfärdsrådet sedermera utformade och gav till Länschefsnätverket, beslutades om i ett uppdragsdirektiv till LPO Psykisk hälsa 220325.

RSS utför uppdraget och löpande rapporter har lämnats till Länschefsnätverket under utredningens gång. I nuläget har en bred referensgrupp satts samman och en fördjupad (unik) statistisk analys kommer att genomföras i samarbete med Region Dalarnas Hållbarhetsavdelning. Analysen, som även avser Uppdrag samsjuklighet, syftar till att åskådliggöra komplexiteten i såväl den unga som vuxna målgruppens behov i Dalarna och kan komma att bidra till att lägga fram en särskilt målgruppsanpassad verksamhet.

Förslag till beslut

Länschefsnätverket beslutar:
att lägga informationen till handlingarna.



11. **Beslut: Uppdrag till LPO Psykisk hälsa angående remiss och regional lansering av Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och stöd vid adhd/autism**

Föredragande: Stefan Nielsen, LPO-samordnare, Jeanette Hjortsberg, Divisionschef psykiatri, Region Dalarna

Socialstyrelsen är i färd med att ge ut nya nationella riktlinjer (NR) för vård och stöd vid adhd och autism. En remissversion publiceras den 20 oktober 2022 och har via RSS, ombetts anordna regionala remisseminarier under perioden 31 oktober – 16 december 2022. Sista dag för att lämna remissynpunkter är den 20 januari 2023.

LPO Psykisk hälsa har redan berett ärendet och planerar att bjuda in verksamheter med berörda företrädare på ett remisseminarium med Socialstyrelsen den 28 november. På seminariet kommer verksamheterna kunna lämna synpunkter på remissversionen. Efter att riktlinjerna är fastställda kommer LPO Psykisk hälsa under vintern 2023 genomföra en regional lanseringskonferens om de nya riktlinjerna.

Mot bakgrund av att LPO Psykisk hälsa redan har tagit ett (förtjänstfullt) initiativ i ärendet är det Styrgruppens mening att ärendet inte behöver formaliseras närmare genom ett framtagande av ett särskilt uppdragsdirektiv. Styrgruppen föreslår därvid att uppdraget förankras genom förevarande ärendepunkt och att LPO Psykisk hälsa får i uppdrag att fortsätta arbetet med remissförfarandet och regional lansering av Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och stöd vid adhd/autism.

Förslag till beslut

Länschefsnätverket beslutar:

att LPO Psykisk hälsa får uppdrag att fortsätta arbetet med remissförfarandet och regional lansering av Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och stöd vid adhd/autism.



12. **Beslut:** Reviderat uppdragsdirektiv till LPO Barn och unga ang. en sammanhållen barn- och ungdomshälsa i Dalarnas län, Bilaga 9

Föredragande: Tanja Mårtensson

Inom ramen för Länschefsnätverkets beslut från december 2020 om långsiktiga samverkansinsatser på området psykisk hälsa och missbruk och beroende (skadligt bruk och beroende) beslutades även att ytterligare fördjupa arbetet inom fokusområdet barn och unga. Häri gavs ett uppdrag till LPO Barn och unga under våren 2021 att fortsätta arbetet med att implementera arbetsmodellen "en sammanhållen ungdomshälsa" till fler kommuner i länet. I uppdraget skulle omständigheter som samverkan med BUP säkerställas och beskriva hur arbetsmodellen relaterade till länets familjecentraler. Vidare skulle man tillse att barn i åldersspannet 6-12 år omfattades av verksamheterna. Uppdraget innefattade slutligen att LPO Barn och unga skulle föreslå hur organiseringen avseende styrning och ledning skulle utformas.

I efterföljande dialog med representanter i LPO Barn och unga har konstaterats att det ursprungliga uppdragsdirektivet inte är genomförbart. LPO agerar på regional nivå och en implementering av nya ungdomshälsor förutsätter i första hand en lokal samverkan mellan huvudmännen, som anpassas till behoven på lokal nivå.

Mot denna bakgrund har Styrgruppen reviderat uppdragsdirektivet i samråd med LPO Barn och unga till att omfatta en mer övergripande ansats genom att följa implementeringen av barn- och ungdomshälsor och familjecentraler i länet. LPO Barn och unga ska också bedriva ett systematiskt uppföljningsarbete där verksamheterna finns etablerade.

Förslag till beslut

Länschefsnätverket beslutar:

att godkänna reviderat uppdragsdirektiv till LPO Barn och unga genom att följa implementeringen av en sammanhållen barn- och ungdomshälsa i Dalarnas län (för unga och unga vuxna 13-24 år) och Familjecentraler (0-6 år).



13. **Beslut: Uppdrag till Styrgruppen för Länschefsnätverket att ta fram fortsatta åtgärder utifrån utredningen av hemsjukvårdsavtalet**

Föredragande: Ulrika Gärdsback, Socialchef, Leksands kommun

På Valfärdsrådet 220616 redovisade Ledningsbolaget utredningen av hemsjukvårdsavtalet: "En fungerande vård i hemmet är en förutsättning för att nå målen med god och nära vård". Valfärdsrådet beslutade (220616) att ge Länschefsnätverket i uppdrag att ta fram förslag på fortsatta åtgärder utifrån utredningens rekommendationer samt att Länschefsnätverket ska rapportera kring det pågående arbetet med att ta fram förslag på fortsatta åtgärder på Valfärdsrådets möte den 15 december.

Styrgruppen har diskuterat och berett ärendet på möten 220615 och 220909.

Utredningens förslag och rekommendationer är många och omfattande, tillika skilda till sin karaktär. Styrgruppens bedömning är att det är nödvändigt att göra prioriteringar utifrån de olika förslagen som samtidigt behöver vara väl avvägda och säkerställa att samtliga perspektiv och förhållanden inte förbises. I ett skede av prioriteringar är det också viktigt att sådana beslut fattas på en nivå som innefattar breda mandat dvs. på högsta chefsnivå från region och kommun. Styrgruppen föreställer sig således att en systematisk process behöver genomföras som syftar till att lämna konkreta förslag på, om och i så fall vad, ett nytt avtal ska innefatta. Mot denna bakgrund föreslår och efterfrågar Styrgruppen att få uppdraget av Länschefsnätverket att ta fram ett förslag på fortsatta åtgärder utifrån utredningen av hemsjukvårdsavtalet.

Ett sådant uppdrag är omgärdat av komplexa och svåra avvägningar och Styrgruppen anser att det är av stor vikt att processen får ta tid. Undervägs är det också sannolikt att fler berörda aktörer kommer involveras t.ex. LPO:erna.

Förslag till beslut

Länschefsnätverket beslutar:

att Styrgruppen får i uppdrag att ta fram förslag på fortsatta åtgärder utifrån utredningen av hemsjukvårdsavtalet "En fungerande vård i hemmet är en förutsättning för att nå målen med god och nära vård".

14. Övriga frågor

VÄLKOMMEN!